A08 2024年12月28/29日 星期六/日

责编：周国欣 美编：徐文涛 校对：周雨龙资讯

为全面了解西藏拉萨饭店贵宾楼装饰装修工程对外债权债务。请与该项目具

有经济往来，尚有未结清债权债务（包括已判决、未履行）的单位，请于本公告见报

之日起三个工作日（含）内携带企业法人营业执照原件（或加盖公章的复印件）及代

理人身份证、授权委托书，持相关债权债务关系证据材料原件向我公司进行登记，

逾期未登记的后果自负。

申报方式：书面方式

申报地点：成都建工集团有限公司西藏分公司

联系人：任理；联系方式：13438922039

通讯地址：拉萨市堆龙德庆区东环路国际总部城3栋1单元6层2号

特此公告

公告时间：2024年12月28日

公 告2024年12月27日 第24348期

体彩排列3开奖公告
2024年12月27日 第2024348期

福彩3D开奖公告

04-12-14-16-20-21-29-31-36-43-44-51
-57-59-64-65-72-76-78-80

一等奖 55 100000
本期全国销售总额24339054元。

开奖号码 1 9 2 0 92024年12月27日 第24348期

体彩排列5开奖公告

奖级 中奖注数 每注奖金（元）

直选 10282 1040
组选3 0 346
组选6 34441 173

奖级 中奖注数 每注奖金（元）

开奖号码 1 9 2
单选
组选3
组选6

349注
0注

395注

1040元
346元
173元

奖等 中奖注数 单注奖金额

开奖号码 9 2 8

西藏本期销售总额：1036616元，中奖总金额：431649
元，奖池金额：1688504元。 西藏自治区福利彩票发行中心

开奖号码

2024年12月27日 第2024150期

福彩七乐彩开奖公告

奖等 全国中奖注数 西藏中奖注数 每注金额

04 05 08 10 16 27 28 09
特别号码基本号码

本期投注总额为4240798元。奖池资金累计金额0.00元。

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖

1注
4注

135注
557注

5012注
9883注

56887注

0注
0注
0注
1注

14注
38注

154注

932908元
33318元
1974元
200元
50元
10元
5元

本
版
彩
票
数
据
仅
供
参
考
，最
终
结
果
以
彩
票
中
心
开
奖
数
据
为
准
。

0 7 0 8 4 8 + 2开奖号码
2024年12月27日 第24149期

七星彩开奖公告

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

0注
32注
74注

1307注
22182注

1042547注

---
16435元
3000元
500元
30元
5元

奖级 中奖注数 每注中奖奖金

290536030.37元奖金滚入下期奖池。

福彩快乐8开奖公告
2024年12月27日 第2024348期

开奖号码

开
奖
啦

本期全国销售总额41136572元。

张女士的女儿10岁、儿子5岁，为了让两
个孩子尽快返回河南老家，她拨打了祥鹏航
空的客服热线进行咨询。据祥鹏航空客服人
员介绍，购买无人陪伴儿童机票需要在祥鹏
航空直属售票处或拨打客服热线95326进行
申请。旅客须在购票时提出申请，并填写特
殊旅客服务需求单，该单据是无陪儿童乘机
必备的运输凭证。需要注意的是，年满12周
岁（含12岁）以上至16周岁（不含）以下的旅
客，不能申请无陪儿童服务。

“工作人员要检查儿童的户口簿、身份
证、护照等旅行证件，以及其父母或监护人的
身份证是否有效，检查特殊旅客服务需求单
填写是否正确，并对特殊旅客服务需求单中
涉及的目的站接送人的姓名和地址进行核
实，无误后才能出票。”祥鹏航空客服人员说，
无人陪伴儿童的乘机申请至少应在航班规定
离站时间前90分钟提出。申请时，旅客必须
出具儿童的户口簿或身份证及其父母或监护
人的身份证等相关有效证件，并填写特殊旅
客服务需求单。对于事先未提出服务要求，
到达机场后，在航班离站时间90分钟前在售
票柜台/服务台或值机柜台提出无陪申请的
旅客，工作人员可查看该航班无人陪伴儿童
办理人数，未超出限制数量，在满足保障条件
且不延误航班的前提下，工作人员将协助旅
客进行无人陪伴儿童服务申请办理。在航班

离站时间90分钟以内提出申请或该航班无
人陪伴儿童人数已达限制数量，不再办理无
陪儿童的承运手续。

张女士表示，办理完申请手续后，她在航
班起飞前2—3小时左右到达拉萨贡嘎国际
机场，在B01特殊服务柜台（除西藏航空外）办
理了乘机手续，工作人员仔细核对了小朋友
的有效身份证件信息、申请书、接送机人的姓
名、联系方式、住址、行李等情况，并为无陪儿
童佩戴了无陪标识挂带和黄色马甲。登机
前，会有专人全程陪伴无陪儿童通过安全检
查、登机，最后交接给机组，由机组帮小朋友
找到座位、摆放行李，完成登机流程。

“航班落地后，机组人员会带领孩子，交
接给地面工作人员，地面工作人员陪同孩子
取完行李后，会确认接机人的身份并签字确
认，然后将小朋友和行李全部交接给指定接
机人。”张女士说，年满5周岁但未满12周岁
的儿童均可申请无人陪伴儿童票。申请购票
时限须在订票时提出，根据航空公司要求，至
少在航班起飞前24—48小时提出申请。无
陪儿童的票价是经济舱成人全价的50%，可
凭有效身份证件订票，如身份证、户口本、护
照等。如果大家想办理无人陪伴儿童手续，
可提前拨打航空公司服务热线。

此外，西藏机场集团旅服部工作人员徐莉
也提醒广大旅客，国内航班无陪服务可以免费

申请，但国际航班则需要看各航空公司的具体
规定。接送机时，接送机人须持有效身份证件
原件在机场办理接送机手续。对于年龄较小
的儿童（如5-8岁），不同航空公司和不同机型
有数量限制，请家长尽量提前向航空公司申请
服务。超过12周岁的儿童也可以申请无人陪
伴儿童服务，但需要缴纳一定的服务费，详情

可以咨询各航空公司。身体不适或病残儿童
无法申请无陪服务。无陪儿童手提行李不宜
过多，建议家长尽量将行李办理托运。

为避免航班出现不正常情况（如延误或取
消），送机人需在机场等待直至航班起飞15分
钟后方可离开。同时，目前几乎所有航空公司
都不接受经停、中转、联程航班的无陪服务。

拉萨寒假“候鸟”模式开启
无人陪伴儿童机票这样买

中国国际航空：95583 东方航空：95530
南方航空：95539 四川航空：95378

厦门航空：95557 西部航空：95373
祥鹏航空：95326 成都航空：956028

西藏航空：956096
拉萨贡嘎国际机场问询电话：0891-96222

“目前，我的两个孩子放寒假了，但没有时间送孩子回河南老家。”目前，寒假来临，拉萨各级各类学校陆续放假，学生们开启
了“候鸟”模式，对于在拉萨工作的张女士来说，面临着如何为孩子购买无人陪伴儿童机票的难题。针对这一情况，记者梳理了
无人陪伴儿童购票、办理乘机手续、安检和登机、到达接机的出行攻略。 文/记者张雪芳图由西藏机场集团提供

各航空公司客服电话

商报讯（通讯员 张歆平 记者 赵越）西藏
自治区气象局12月27日11时30分发布暴雪
黄色预警：预计12月27日20时至29日08时，
阿里西部和南部、日喀则西部和南部有中到

大雪（雨），其中札达西部和南部、普兰、吉隆
南部、聂拉木南部、定日南部和亚东有暴雪
（累计降雪量15～30毫米，局地35毫米），新
增积雪深度5～10厘米，局地25厘米；上述地

方有7～8级大风。
气象部门提醒，暴风雪易导致道路积雪

结冰、吹雪、能见度低，建议做好交通安全管
理工作。防范降雪降温对能源保供、供水供

电设施和群众生活造成的不利影响；牧区注
意牲畜的防寒保暖并备好应急粮草。建议
做好设施农业、临时搭建物、广告牌等的防
风加固。

西藏自治区气象局发布暴雪黄色预警

商报讯（记者 张雪芳）为了更好地提升
出租车行业的整体服务水平，保障市民出行
安全，12月24日，记者从拉萨市恒安、公交出
租汽车有限公司获悉，即日起，他们面向社会
公开聘请出租车服务义务监督员50名。希
望热心市民朋友和出租车从业人员积极参
与、踊跃报名，共同推动拉萨市出租车行业的
健康发展。

据悉，监督员的监督职责包括：服务质量监
督、违规行为举报、乘客意见收集和协助沟通协
调等。监督员需要不定期搭乘出租车，检查驾
驶员服务态度、车内卫生状况、计价器使用及发
票提供情况，记录问题并反馈至出租车公司安
全生产保障部。关注出租车运营中的拒载、议
价、绕路等违规现象，收集证据，及时举报至出
租车公司安全生产保障部。主动与乘客交流，

收集对出租车服务的评价与建议，定期整理提
供至出租车公司安全生产保障部。在乘客与驾
驶员、驾驶员与管理部门之间，监督员将扮演桥
梁角色，促进相互理解，助力解决矛盾纠纷。特
别提醒的是，监督员要严格遵守监督工作纪律，
保持公正客观的立场，不得利用监督员身份谋
取私利，如索要免费乘车、收受礼品等，切实维
护社会监督员的良好形象与公信力，确保监督

工作的有效性与权威性。
如 有 报 名 意 向 ，可 拨 打 报 名 电 话 ：

17308993467（微信同号）。添加微信时请注
明“姓名、联系方式、工作单位”等信息。报名
地址：拉萨市城关区慈觉林广场拉萨恒安出
租汽车有限公司支委办。问题收集联系人：
米玛多吉、尼玛顿珠，问题收集联系电话：
19208919984、15289013832。

拉萨两家出租车公司公开聘请50名监督员

资料图